adotando medidas corretivas imediatas em caso de falhas ou imprevistos. 

4.2.19. Eventuais serviços emergenciais deverão ser atendidos imediatamente, garantindo a pronta resposta 

às necessidades do CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR 

5.1. O valor global do contrato é de R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais) e todas as despesas 

ordinárias diretas e indiretas decorrentes de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, frete, seguro e outros 

necessários ao cumprimento integral do contrato.